

## LANDKREIS LUDWIGSBURG Amtliche Bekanntmachungen

Landratsamt Ludwigsburg Hindenburgstraße 40 Telefon (07141) 144-0 Telefax (07141) 144-396

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters der Wahlkreise Nr. 265 Ludwigsburg und Nr. 266 Neckar-Zaber über die Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag in Baden-Württemberg am 26. September 2021

In Abänderung der Bekanntmachung des Kreiswahlleiters der Wahlkreise Nr. 265 Ludwigsburg und Nr. 266 Neckar-Zaber vom 24. Februar 2021 über die Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen werden folgende Änderungen bekannt gemacht:

- Für die Vorbereitung und Durchführung der Bundestagswahl 2021 am 26. September 2021 gelten das Bundeswahlgesetz (BWG) und die Bundeswahlordnung (BWO) in den jeweils geltenden Fassungen.
- Die Ausführungen unter Nummer 1 (Wahlvorschlagsrecht), unter Nummer 4 (Inhalt und Form der Kreiswahlvorschläge) und unter Nummer 5 (Zurücknahme und Änderung von Kreiswahlvorschlägen) gelten mit der Maßgabe, dass für die Anzahl der erforderlichen Unterstützungsunterschriften für einen Kreiswahlvorschlag statt der Zahl 200 die Zahl 50 gilt und die Anwendung des § 20 Absatz 2, 3 BWG in Verbindung mit § 52a BWG erfolgt.

Ludwigsburg, den 29. Juni 2021

Dietmar Allgaier Kreiswahlleiter